
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2  65,  terça-feira, 

       

175 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRENCIA PÚBLICA N9  2023.03.27.2 

Abertura: 08 de Maio de 2023, es 14h00m1n. Julgamento: Menor Preço Global. 
Objeto: construp8o da sede da Secretaria de Saúde do Município de Horizonte, conforme 
Projeto Básico de Engenharia. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, Na 5100, 

Centro, Horizonte/CE ou pelo fone: (85)3222.0583. 

Horizonte/CE, 3 de Abril de 2023 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Presidente da Cornissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2/2023 - SADS 

A Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, atraves da  CPL  da 
Prefeitura Municipal de iblapina, torna público que se encontra Ô disposiçio dos 
interessados o editai de Pregão Eletrônico N2  002/2023 - SÃOS, cujo objeto 4 o Registro de 
Preços visando Futuras e Eventuais Aquisições de Beneficias Eventuais (para Formação de  

Kits  Natalidade) destinados aos Usuários da Assistência Social que encontram-se em 
Situarão de Vulnerabilidade Socloeconómica e/ou Situação Emergencial no Município de 
lbiapina/CE, senclo o Cadastramento das Propostas até o dia 19.04.2023, as 13:00 (Horárlo 
de Brasiiia), abertura das propostas no dia 19.04.2023, das 13:00 às 13:30 (Horário de  
Brasilia)  e a fase de dispute de lances no dia 19.04.2023 a partir das 14:00 (Horário de  
Brasilia).  O referido edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.b11.org.br, no  
Site  https://munic.ipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme 114-04/2015 e na  sale  da Comissio 
de Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro toares, S/N, Centro - Ibiapina/CE horário 
de 8:00 as 12:00h. 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ns  7/2023 - PM 

O Municipio de Ibiapina, através da  CPL  da Prefeitura Municipal de Ibiapina, 
torna público que se encontra e clisposicao dos interessados o edital de Pregão Eletrônico 
Na 007/2021 - PMI, cujo objeto -4 o Registro de Preços visando Futuras e Eventuais 
Prestações de Serviços de Fornecimento de Lanches e Refeições e Serviço de Decoração, 
para atender as necessidades das Diversas Secretaries do Município de lbiapina/CE, sendo 
o Cadastrarnento das Propostas ate o dia 19.04.2023, as 08:00 (Horário de  Brasilia),  
abertura das propostas no dia 19.04.2.023, das 08:00 as 08:30 (Horário de  Brasilia)  e a fase 
da dispute de  lenses  no dia 19.04.2023 a partir  des  09:00 (Horário de  Brasilia).  0 referido 
edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.bil.org.br, no  Site  
https://municipios.licitacoes.tce.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de 
Licitação, localizada na Rua Deputado Alvaro Soares, S/N, Centro - iblapina/CE, horário de 
8:00 as 12:00h. 

Iblapina CE, 03 de abril de 2023 
MARCOS DOUGLAS DE SOUSA LIMA 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n9 SE-PE002/22, decorrente do Processo 
licitatório na modaiidade Pregão Eletrônico Ne SE-PE002/22. Fundamentação Legal:  art.  65, 
inciso I, alínea "b", 6 19, da Lei Federal 52 8.966/93. Alterações Contratuais: aumento dos 
quantitativos  ern  aproximadamente 25% (vinte e cinco inteiros). Assina pelo Contratante: 
Jose Edilson Lima Coutinho: Assina pela Contratada: Milton Barreto Cavalcante Neto. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 5RP Ne 2023,03.31-01PE 

A Prefeitura Municipal de Italtinga, através da Pregoeira Oficial, torna público, 
para conhecimento dos interessados. Interessados que, no práxii-no dia OS de Abril de 2023 
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregao Eletrônico/ Registro de 
Preço N° 2023.03.31-01PE, tipo menor prego por Late, tendo como registro de preço para 
futura e eventuai aquisição de  kit  aluno com o objetivo suprir as necessidades das diversas 
entidades de Ensino da Secretaria de Educação do Município de Itaitinga/CE, no Endereço 
Eletrônico www.bbrtmetlicitacoes.com.br- "Acesso Identificado no  link  - acesso  !Jubilee.  A 
abertura das propostas acontecerá no dia 17 de Abril de 2023, às 10h. (Horário de  Brasilia).  
O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no  site  
licitacoesace.ce.gov.be• TCE. Quaisquer informaeees vergo prestadas pela Pregoeira, 
durante o expediente normal (065 as 12h horas), e podereo ser solicitadas através do  e-
mail:  licitnio@itaitinga.ce.gov.br.  

ltaitinga - CE, 3 de Abril de 2023 
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS No 9.12/2022-TP 

A Prefeitura de ltapipoca por intermedio da Secretária de infraestrutura-
SEINFRA, torna público para conhecimento dos interessados o Extrato de ADJUDICAÇÃO e 
HOMOLOGAÇÃO referente à Modalidade Tomada de Pregos tombado sob Na 009.12/2022,  
corn  o seguinte OBJETO: Contratação de empresa destinado à requalificação do beco das 
cafeteiras no 5mbito do Programa de infraestrutura, Desenvolvimento Econômico e 
socioambiental de Itaplpoca/CE PRODESA. EMPRESA VENCEDORA: MS OBRAS E SERVIÇOS 
LTDA, CNP; N2 41.356.135/0001-71, com VALOR TOTAL de R$ 1.324.296,94 (Um Milhão 
Trezentos Vista e Quatro  Mã,  Duzentos e Noventa e Seis Reais e Noventa e Quatro 
Centavos), Maiores informações: na sede da Comissão Especial de Licitação, com endereço; 
Rua Antônio Oliveira Menezes, par trás do Camelddromo, S/N', Centro, Itapipoca/CE, no 
horário de 08h es 27h de Segunda a Sexta feira e nos Endereços Eletrônicos:  Site  do 
www.tce.ce.gov.br/licitaçaes  e https://itapipoca.ce.gov.br/.  

Itapipoca-CE, 3 de Abril de 2023.  
ANTONIO  VITOR NOBRE  OE  LIMA 

Secretário de infreestrutura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne 2023012401-TP 

A Presidente da Comisseo de Licitação Municipal, torna público para conhecimento 
dos Interessados que, a partir do dia 04 de abril de 2022 esta aberto o prazo de 5 dias uteis para 
os interessados em apresentar as cantrarrazões dos recursos apresentados na licitação cujo 
objeto é contratação de serviços de execução de pavimentação  ern  paralelepípedo em diversas 
ruas do assentamento Mandacaru II no município de Jaguaribara/CE, conforme especificações 
em projeto básico, conforme o  art.  109 §, 30, o qual encontram-se disponíveis no endereço do 
https://licitacoesAce.ce.gov.bilindex.phalicitacao/abertas  e na sede da prefeitura municipal 
de Jaguarlbara, no horário de 08:00hs as 13:00hs. 

laguaribara - CE, 3 de Abril de 2023. 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIRO  

40 
 Este  documente  pads see  verificado  an enderego aletrenicri 
, ede.,//www.irsgsv.brimitenticidade.hted, pain cddlgo 05302023040420172 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO N 

AVISO 

CONCORRENCIA 2023.01.27.1 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS - 
A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de dI 5gc3o de o 

Norte, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecima os interessa 
que as empresas CONSTRUTORA ASTRAL LTDA; REAL  ENERGY  LTDA; bVRTQIG 
E ARQUITETURA LTDA; GOMES DE MAITOS CONSTRUTORA E EMPREENDIA, DA e S 
A ENGENHARIA LTDA ingressaram com recursos administrativos Junto ao julgamento da 
fase de habilitação do Certame Licitatário modalidade Concorrência 2023.01.27.1. As 
demais licitantes participantes ficam desde  la  convocadas a apresentarem as suas 
contrarrazees, se assim desejarem, no prazo previsto na Lei Federal 8.666/93. Informaglies 
na sede da Cornisseo de Licitaçao:Av. Lao Sampaio, 1748  in  andar Lagoa Seca CEP: 
63.040-000, das 08:00 is 14:00 horas ou pelo telefone (88)3199-0363. 

PERGEAJTINA PARENTE lARI:11M CATUNDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.03.15.1 - SRP 

A Pregoeira Oficial torna público que fora concluido o•julgamento final do 
Pregão Eletrônico n° 2023.03.15.1 - SRP, sendo o seguinte: Empresas Vencedoras - 
Drogafonte LTDA, vencedora junto aos lotes 18 e 19; OS Distribuidora de Material Medico 
LTDA, lotes 10 e 14;  DV,/  Distribuidora LTDA, lotes 1, 3, 5, 9 e 15; Distribuidora de 
Medicamentos Cedro LTDA, lotes 4, 6, 7, 8, 12, 16, 17 e 20 e Prohospital Comercio Holanda 
LTDA, lotes 2 e  it,  por terem apresentado os melhores preços na etapa de lances, sendo 
as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral es exigências do Edital 
Convocatório. Vale destacar que o lote 11 fora declarado Fracassado. Maiores informações 
na sede da  CPL  ou ainda através da plataforma eletrônica "becompras.com". 

Lavras da Mangabeira/CE, 3 de abril de 2023 
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA  NC  1.002/2022-CHP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú, Ceara, torna 
público para conhecimento dos interessados, que  epos  análise e julgamento de hebilitação, 
referente ao processo Chamada Pública N2  01,002/2022-CHP,  cons  fins ao credenciarnento 
de organizações da sociedade civil para eventual celebração de termo de colaboração, 
termo de fomento e acordo de cooperação mediante dispensa de Chamamento Público  
(Art.  30, Inciso VI da Lei 13.019, de 31 de Julho de 2014), e colas atividades estejam 
voltadas ou vinculadas a serviços de educação, saúde e assistência social, considerou o 
seguinte resultado: Declarou inabilitadas as entidades: Instituto Rosa Branca, inscrito no 
CNPJ  nn  10.962.062/0001-38 e Instituto de Educação Portal - IEP, inscrito no CNPJ n° 
09.557.713/0003-97, visto que as citadas entidades não regularizaram suas 
desconformidades, conforme exigfincla editalicia. Fite aberto o prazo de 5 (cinco) dias ateis 
para interposição de possivels recursos, conforme determina o Edital. 

Maracana0 - CE, 3 de  Mare  de 2023  
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA 

Presidente de Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO No 16/2023 (No 989.754 NO LICITAÇtiES-E DO  SS)  

Datas e horários (Hora  be Brasilia):  Inicio do acolhimento: 05/04/2023, 08h; Fim 
de acolhimento e abertura das Propostas: 18/04/2023, 065; Inicio da Disputa: 11/0412023. 
as 08:30h. OBJETO: Aquisição de embalagens e materiais descartáveis destinados aos 
programas da  Sec.  de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Marco-CE. Modalidade: 
Pregão Eletrônico N2  16/2023 (n2 989.754 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMAÇOES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, 
Centro,  E-mail:  licitacaomarco@gmall.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 6 de março de 2023. 
ANA GiJkISY FROTA OSTERNO LEORNE 

Secretária de Assistência Social 

1-t11 UK/A IVIUIVItSrAtola. 

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS 

Décimo nono Aditivo de Prazo ao Contrato Na 25091401EDUC. Processo de Origem: 
Concorrência Pública NO 003/2014EDUC-CP - Secretaria de Educação. Objeto: O objeto do 
presente aditivo é a prorrogação do prazo da vigência do contrato inicial, para a 
Construção de Escola com 06 (seis)  sales  de aula do projeto espaço educativo urbano  Ii,  na 
localidade de Distrito do Vicente e Sitio Lopes, neste município, ambas no Município de 
Mombaça, de responsabilidade da Secretaria de Educação: As despesas decorrentes do 
presente aditivo correrão por conta da Dotação Orçamentária n2  1003.12.361.00161.082, 
Elemento de Despesa 4.4.90.51.00/4.4.90.51.91, Recursos/ Transferência Direta/  PAC  2/ 
Ordinários. Prazo de vigência: O prazo inicial do contrato  sera  prorrogado por mais 180 
(cento e oitenta) dias,  corn  inicio em 26/02/2023 e término em 25/08/2023. Assina Pela 
Contratante: Helena de Oliveira Silva - Secretária de Educação. Assina Pelo(a) 
Contratado(a): Lucas Lopes Matias Ferreira Costa (56cio Administrador) da empresa  Wrist,  
Engenharia Ltda. 

Vigésimo Aditivo de Prazo Ao Contrato No 25091401educ. Processo de Origem: 
Concorrência Pública No 003/20148DUC-CP - Secretaria De Educação. Objeto: O objeto do 
presente aditivo é a prorrogação do prazo da vigência do contrato inicial, para a 
Construçao de Escola com 06 (seis) salas de aula do projeto espaço educativo urbano II, na 
localidade de Distrito do Vicente e Sitio Lopes, neste município, ambas no Município de 
Mombaga, de responsabilidade da Secretaria de Educação: As despesas decorrentes do 
presente aditivo correreo por conta da Dotação Orçamentaria  nn  1003.12.361.00161.082, -
Elemento de Despesa 4.4.90.51.00/4.4.90.51.91, Recursos/ Transferência Direta/  PAC  2/ 
Ordinários. Prazo de Vigência: O prazo inicial do contrato sere prorrogado por mais 180 
(cento e oitenta)  dies,  com início em 26/02/2023 e término em 25/08/2023. Assina Pela 
Contratante: Helena de Oliveira Silva - Secretária de Educação. Assina •Pelo(a) 
cont,aaaoree Lucas Lopes  Matins  Ferreira Costa (SOcio Administrador) da empresa Loriso 
Engenharia Ltda. 

Vigésimo quarto Aditivo de Prazo ao Contrato Ne 26061402educ. Processo de Origem: 
Concorrência Pública Ne 002j2014EDUC-CP • Secretaria de Educação. Objeto: O objeto do 
presente aditivo é a Prorrogação do prazo de vigência do contrato inicial, oriundo da 
Contratação de empresa para prestar serviços na Construção de quadra poliesportiva 
padrão com vestiário (980,40m4 na localidade de Morada Nova neste municipio:  de 
responsabilidade da Secretaria de Educação. Da dotacão orçamentária e da origem dos 
recursos: As despesas decorrentes desta licitação correrao à conta da Dotação 
Orçamentaria N2 1003.12.361.00161.084. Elemento de Despesa 4.4.90.51.00/ 4.4.90.51.91. 
Os recursos para cobertura desta contratação serão pagos com Receita de impostos e 
transferência Educação. Prazo de vigência: 0 prazo inicial do contrato  sera  prorrogado por 
mais 180 (cento e oitenta) dias,  cons  início em 02/02/2023 e término em 30/07/2023. 
Assina Pela Contratante: Helena de Oliveira Silva - Secretária de Educaçao. Assina Pelo(a) 
Contratado(a): Antônio Exdras Gomes De Freitas (Soda Administrador) da Empresa Cenpel 
- Centro Norte Projetos e Empreendimentos Ltda. 

Document.° asdriado  digitalmente  aanforme MP rt. 2 2C0-2 de 24/08/1001.  )CP  
Oman  institui  a Infreestrutera de Oases F,Jbaamas grardeira - ICP-OPuSiL 8.000 



•  

. . • 
.• . 

FOE  

P.ara amanhã, 5, tambern 
há condigfies favoráveis de_ 
céia Variando de nublado a 
,-,pareialmente nublada,  cam  

chuva em todos triacrar- 
tegOes. Segundo a Puncerne, 
essas chuvas são em deebt-

; rêticia do posicionamento da, 
Zona de •Convergência  Inter-  - 

ArOpical (zar) 

.PO.VO,CON-4,60,  

ADRIL ut 2023.0  

CIDADES  ..',. 
eARA-  PREFEITURA 

 MUNICIPAL DE GRATEOS - 
 EXTRATO  DO•OrTAVO  TERMO  

,ICORR.ENCIA PUBLIC A tip 60211020-SEDUCA Se ceetAdd, 4E1
60  do Mirnlotpio 

%fa

lse stee inMiessodos quo e CeriWatts N° 202,0.0346.91;-otittial) ' d': ConOrAnota 

togo.geo C'; -
04o OBJET40.6 di Contratarp.'

, do,  Servidos  de' refd.,Mid-d-OriMr005o 0 

UntrIddim eddoldrAi 
 da  ,1'003 Oil, . ' . 

witch) a li.RAra dottioir mottlittode ,Oxistentes - nas 

add riMIdarleS.A.A6l0Vike-IPP011,4412146f.„
-M,4, ,...,r,,  te , ResenM  

MAIO  itsl
.vdlelimomnItadoeGOMI'MdAIPl•Ro'i,.1iP11,94 .41F

6 A. -6  tos  t) 

6'..selsorita$ e•Noliier49;OLItlettO-ReAls d'Otkerorild 

 

)Nig..DpOotiierrIV 
ÇALICIVIII; contame FOY, lid ordernda 29,

7g , 4 ‘;;4 .1' 1   ala  

flint 000),Gotrogatolotjdo 
do. vdtor deRs 1-.044.67R  Adi  (UM tylitno Arentk ,(:). I  atro  

it4te$10010,0 W0

4 F1044), aeumulados no tieriodo de agestoflt)201) 0si0:i14,022, A 
0% 40091---o0aleres controtuais al terados oassande a vinorer *refine o Voter renjustaa 

pp( 0:-W0gt. 

GIASAL do Conttato do R$ 6.364,373,40 (Seig;monoos 6.1,„zent0s o 
ti aye Nitte'frotedttgt 9 entente eTrAsnteats etau_arenta e SeisCenteVes),;CONTRATANTE; 

, aloavid:CONTRATADA: ATLCONSTRUÇOES E 
 SERVIÇOS  EIRELL-ASSINA  PELA  

4TE; Ldiza;Aidelia testa dos sontoS Teixeira. ASSINA-PELA'CONTRATADAI Anderson 

0), 6"'oNidoCE, OS do AO  ao 
 OP, Lulea Aurelio Costii. doe -

Santos Teixeira - 

Itit........16 ...,
adR-0

,,,,......_,.....„........,..._ .....
.......-__,......____

.. . . . , :..........--..i.:&-- 

O...0EARA --PROPEITURA: MUNICIPAL DE MARCO - 
 ATA  t)E  JULGAMENTO  02 

, 

S DE 11,0E0)4 -- TQMADA DE 
pRecos 

N° 22601011202T .. kftadilde J414amenté.. 

pomioonte .06;401,001e. 
 OBJETO:.  Divulger o  julgamento  ddo ProfIctSttis do Prodds ad 

0-0390sdam 

MO d0 imirdiesaeopodiddizada no DeoudAd de'Sdoildos de Eng00100 
A instalat;f10:4AA POON61,4sl.de:Onerglil''solat .fotqYoliotuveim ,dtwogs(51 eintipainentos 

1 Prefeittim (10.19ivrildfdlo tiolderto-CE; CLASSIFIÇAÇA0- 1° 144bratta SAssis Servidpo de 

-.4-  '000..09)-4.O.:4iddrl di) ..-¡--$ 405-Aftdpo 
 i¡  e Etttate_o Ettaentiodit. Ltda ..,6ili '6 1;,:liet de ;R$  

ri 
 contenno tionMenla no So; de jurgamento; INPONAAÇOESI 

 Av.  Prof,' Guido .0,Ster00.; sin, 

inattoinnaonome0@stionli.dem Moreo?,q, tar001/202:34k COMISSA
0  i-  Gaited Co'rdaris 

o 
 tEAMA.,... PREPEE(ORA ttioNicIPAL. DE MARC 

/80 DE  LICITAÇÃO -EDITAL  DE 
Prosidente. .. 

 

tRENCiAN°3zoomivma,,Dato.da.mactiouolot.z.923.4tiooh. 0 SJETO: Contietaddo do 

,06 fredveiS de renitaitdsldNet514 0444404 4:41Plantaf69, 
0.)(Pangto. Q./0u amplia00  de 

t. 

 
0.0a4410 de -Ovals odlind no min Name Industrial peraido Sastas 

o.Nloveielrelcrolialroct,,, OE. 
 VALO 

 DP,E0t-r6L: Gralultp:.INFORMAÇOES: Préfeltura 

Gu1

d6 Ooternel OM; TAted0; Ware, EMMII: lieltdcaornamiagmellourn, Marto: Ofoii do dAtléla 

, 

An 0000  . ' ' . ' '-• —..-."*""*.'*='*--,-*-•%•r....-'*" 

elt124:...--":"" ---"---"*"..-* ----60 -0100,.1)1...1CraftÇÃO  .-i  E DOA DE 

,Q port vow N' 016023 
lo°09071,54-no Licittademsie 

 domo)'-  pot" ,-e lierAr¡bnmors-00  

)00 CE.111-7.WE
, ..„,,FEITURAMUNICIPALDE MAR 

,..... 

jorkroo- 

 de ecolinmantol .45104/20,43:001); Om .do doolhlillentt)9)-- Obettard.¡.00,-;PjOdistrts: 
.023;01); intete da,DistridA! 1 ed14120M. As (18;30.h. OBJETQf-,Ardiliiltdole,66115r4141One.0 
its destortOvels destinedos tioS'prOorontaftla Sec. do AssigAno1d eeelni:dforgrottroimuhlewto 
vii-CESALOR DO EDITOLt.Geatillio.INP0RNIAÇOES) PretoltureNiunicIptalt4Peefoitura GUIdo 

6
, 0,-.:Nste.s, Centux-SrmAill  IXIllotooniareoagmailicpm, Mor,,do-CE.18/63,0 -(Ane4talsy 

awni§L•iigne.soc ret(#10 do Att.1..1.4...„
ttcl a Soott11.- 

 

NIONSENHOR TAR0SA  -‘EXTRATO -  DE
A 

 

O DO 
poRk...:pkiEFgraiRA inumoi 

soyounanentwoua 
citelnopa idoojedulteddIaa 

FaBe 08 lik., d o ¡o eren e t3 0  

0s,N°04.00.11202A-IP,' alp OSJETOAAle.0409/161,400Ç1)4 
40414 4  06E1  C rianda Fellz 

A 
do' &Info :atom* no EMEIR.P4M,C,41449i0.514, 

 na  110  Ioda A ardi1d4 Pau Fade e 

1-i n-i  filmts'6, Nu'ooé Liiito: mA.1„&1410„i'00401P, .8,1119.,Fe-iftiri.6.10_411 6  i,„ Meinte,hhorToluisd, 

- It 
 ..... tio.0; 00LO.,SE ViQuo, 

_,E• AR ' 

kart ooRm.
601  

;;;Eye; 
INSTALÃQÕES-EIRELIC<CONJASPIONSTRUTORA 'DE '- 

OEM  LIDA; 

 CONSER5L-CONSTRUÇOES ei-61APREENDIMENTOS LTIWCONSTRUIORA " 

0- 0ODRiGUESr':5S1RUTUR4, ENOEtiliARIA: E. 
 CONSTRUÇÃO LIDA;  EXPRESSO 

TRUÇuES  LIDA; 
 .1 il&Xlioxncosilitylpyok 

aomu; 4vw consTRuooes OVA,- VIE; -LIT . 

EENDIMENTOS E 
seRvNos LI'DÃ; WIRER& NI aQaui fAENGENH ARIA E SERVIÇ 0 S LTDA 

i
i me GEMS E SERVIÇO,IkPRENUERE:LOCAVES'E,SEVIÇOS LTDA-1

1•15; QUALITY 

WEENDIMENTOS-LTDA; t,ElSollexcpmelTRugÕESE SEIVIVE EIRELI - ME; 
 RENOVAR  - 

1TRU00ES E 
oftviço0.1nAi-gg.11p1PA. 

LONSTRUQ9E5 E  SERVIÇOS  cooA;,vvroFt 

E 

ENGENRMIA,EiREVEPP.; We 00.14STRuODE E KM PREENDIMENToS• LIDK.IME ; 

'EC EMPREEND . fl Os'
, 
 1,11)A1111101,ÇPES.i,E, sERvig9S LTDAl

-  WU -ot  .. 

rIADALABRAVOONSI qQ&A's _ . ,- 0 
,¡ 

0 Q ,t) t;‘,1•1.1°IYAE, )..,91..crAkiiiiingifig 

,,t,servil,vroset-fo' 1,' jp.' 6 Onrkil. , : *. Wart3'-',•0
: K1 ,6AÇ5ii_IvA.AOSIPA'94101 161'$.1 . 00t,s„gLR,YWAIOL•c6440 K8,EbiELr4i1E2- 06Ns 11-¡U 

TOS44E,IdliALOCA .O.P.S.E-e.SRVIOft 
e,..,4 .94-ggistcpc,;AcImetsrci',4tyiRikivii‘.‘mins 

.filutolvo, EMPRENDIMEN._  TOS  " , ..E1'-,,klitl
Eb oc.mTRISÕE4-

, SERv.ICA:goio_i 

2.EtipannARtAe..Aomms-a, ::- (,
.t,L-,- trit,',,;..,,,„.1_ _ES E  SERVI  OS,,EIRELL 

poirtaka_l 
ABRAV:CO. eT Q ttE E ,!„‘"

,,P.i„.... El  TOS  E LOCAÇ astraA,-

F. L  o tkoto.seRvtoogrou 
Tge,E. PON911:12.4 StiTDAI.APOLO:SERVICOS 

e 

tiAg,;  ArA c9 WM DEB E 
°BRA ug igsTAaGoto EllEI-Ifli-RAUJO 

STRUÇÕES  LIDA  ::'. 
E IT,PANit.TR11T0RÃ DE'Agt1DAG gm  

;CONSTRUTORA-  MOURAO 

—‘1.1-1ASEIW_IÇOSECONSTRUÇ 
-ass! umgi CORI 

I.,- CONSSRAL 
 CONSTRUÇÕES' 

 & 'EMpREEKHNIEV,Ag 

aiouEs; 
OONSTRUTORA VIPON EIREUI: 9

4  EA1 
--sE648-0437TOA;  ESTRUTURAL  

- ,ii.xisTRUCAO  LIDA. 
 EXPRESSO , CONSTRUÇ ES*  LIDA;  J: Id -1_  moio  

—..,lip.xtt LIRA ,.;.E.I.TkEAN(P_oRgE,E. IMO8ENRA
TbsSEE6SeEttRvViiÇoCisS; 

me- 
• ras • e Ségunda-- ra., 5. Foram registrou chuva ,em, pela 

74  'Palmettos  (Min) no intervalo,  Ms  86 intinielpiOo. Alem de São 

conforme boletim da Fun.clação fienedito, os cinco 
Cearense Mateorologia e Re-  corn  as maiores,  tegiStras "de 

etirSoS' Bacifieos _(Furteeme). De- chuva  Otani  Viçasa'4O --C,.eat 

:vido 
:A Precipitagap, o rio Arabe (71 rntM);GilarO,Ciaba.

..da-Narte 

transbordott, deixando ruas da (65 mm), Tatiá (60 rum) e Ca- 

região alagadas. 
tunda-(58  inm), ' 

Em  videos  compartilhados Nos Pratt:nos- dias;há com- 

pot 
 InaradareS nas redes SaCials, diçOes faVotáVeis de einiVas 

em 

é possível observar a força da  

Apia  nas tuaS,alagadas12nivel  

da erichente, afetou reSidetr=  

eias dos bairros. 
De acordo'  corn,  o prefeito'de  

Sao  Benedito,  Said  Maciel, MO; 
radores que tiveram, as casas 
.invadidas pela água estão sen-

do levados a pousadas. Apesar 
da situação, o prefeito apon-
tou que há uma resistencia por 
parte da poPulaçãci..",, 

Nessa segunda, o gOvernador  

Elliman°  de Freitas, a senado-
ra Atigusta Brito, o deputada 
MySson Agular e o stiperin-

; tendente-adjunto da Supe-

rintendenCia de Obros-Públi-

cas  (SOP),  Garlyel Gaug 1veS4 
visitaram  So  Benedito para 
analisar a situação éVeriticar. 
os preiutzos. 

Em reunião realizada  corn  

a presença -da 'paptilaçãO, El-

Juana  apontou 'a Oninçary dos 
governantes e, reforçon 
partáncia da evacuação dos 
moradores das casas. 

"Eu fiz questão de vir 

Aeopiara e .laguaruana. 
Aulas são suspensas em dois 
municipios cearenses 

Os municipios de AcOPia-, .que estão há  ire's  meSes ,Orn 

ra e Jaguaruana suspenderam receber, salária, 'e optaram,P, - 

as aulas nesta segunda,--f,e1=- n'ag ttabalhar até que faS4 

ralisadaS, ne4a segunda-feira, vparalisação 

,, 5, os-  altiticiS retornam às salas naras. A PO„,ef 

• de aulas boje,A. , que hayi e 

Conforme-deereto publicado  dories  lalfAraist  em 

• 
gt na manhã desta segunda pelo colas na  in  (6;cle 

Governo de , Aopiora, todas feira em  Cleo  rrênci 
. ,. ande 

as unidades de ensino da rede volume no chuvas e acumulo de 
Municipal ficarã'd pOralisadas águas nas barragens e rios na 

ate o dia 20 de abril,  cam  pos- zona rural, comunicou a reto-.3 

ra.  Ern 
 Acopiara, a 346,8 kin de pagos. Ainda segundo a 11t 

Vortaleta  dc  aeordo  coin  a 'rot  sugeridã gestão tnutitél-:  

tão municipal a forca clas chu-

VaS. 111011\101.1  a paralisaçao das 

lado aponta falta cie trans;-- 

naciorregião do Baixo Jagua--; MU'S tiãti retorno 
porte escolar. Em Jaguartiana, , sobre 6 assunto, no entanto, 

r.  ¡be'  onde .1.11as foram  pa- Jagnar a o tempo de  

ki • OnpUlaç6o, por euti'e 

pal,:  vassibilidade de ensino 
,rernatb, ilite não foi acatada. 

POVO-entrou em contato • 
com, a Prefeitura de Acoplara 



EXTENSÃO 

pdf 

pdf 

FSCRIÇÃO 

. iTAL 

PUBLICAÇÕES 

ARQUIVOS DISPONÍVEIS 

'DATA FA PUBLIC./EDITAL 

04/04/2023  

Tipo 
MENOR PREÇO 

iruAO•AO 
ABERTA 

egoeiro/Presidente da Comissão 

Responsável pela Informação 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico 

CARNEIRO ARAGAO 

GERSON CARNEIRO ARAGAO 

SAMMUEL DAVID DE  ANDRADE MEDEIROS  E BARB  

Responsável pela Adjudicação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Homologação ANA GLAISY FROTA OSTERNO LEORNE 

4!tot. 

1:0  

Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE 

Site: www.marco.ce.gov.br  - Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

ORMAÇÕE PtIAJCITAÇÂO  

PREGÃO ELETRONICO: 016/2023/2023 

DATA DA • Ok-a—r34PUBLICJAVISO' • 

18/04/2023 04/04/2023 
LOCAL DE ABERTURA— - 
SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO  
OBJETO DA  Lion-AO.° 
AQUISIÇÃO DE EMBALAGENS E MATERIAIS DESCARTÁVEIS DESTINADOS AOS PROGRAMAS DA  SEC.  DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CF. 

..; ,93.;-14,1- 0,- 
PUBLICAÇÃO 

' ditli.-1:11:71 FolitabilobEir AgAik--P2M1051'"'''°44 . . 
. 
PJ 

DESCRIÇÃO TIPO 

04/04/2023 DIARIO OFICIAL DA UNIA0 DOU 

04/04/203 JORNAL.DE'GRÁNDt'CIRCULAÇÃO . JORNAL 0 POVO 

04/04/2023 OUTROS MEIOS DE PUBCICÃÇÃO FLANELOGRAFO 

65/04/2623 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DO MUNICIPIO . 

ÓRGÃOS 

ÓRGA0 

SECRETÁRIA bt AsisTENibIÀ sciciAi: • 
ORDENADOR  

ANA GLAISY FROTA OSTERNO LEORNt 

  

Prefeitura Municipal de Marco 

https://marco.ce.gov.br/licitacaol  i sta. p h p?  id  =525 

Emitido: 05/04/2023 08:51:46 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

